



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA
Rua Manoel Pires de Castro, nº 279 – Centro. CEP: 65.560-000
CNPJ: 06.988.976/0001-09 Tel: (98) 3483.1122

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 26111719/2018/PMMA
PREGÃO PRESENCIAL: 008/2019

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Material Didático e Kit Escolar de Interesse da Secretaria de Educação do Município Magalhães de Almeida/MA

Após análise do inteiro teor dos autos a Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, por intermédio da Pregoeira, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 4º, Inciso XX da lei federal 10.520/2002, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto acima às seguintes licitantes:

Licitante Vencedora: T DO REGO LIMA EIRELI - ME
CNPJ Nº: 27.357.462/0001-17

Itens adjudicados:

COTA 01: 75%					
Nº	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	MOCHILA ESCOLAR	UND	4875	53,00	258.375,00
VALOR TOTAL					258.375,00
COTA 01: 25%					
Nº	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	MOCHILA ESCOLAR	UND	1625	53,00	86.125,00
VALOR TOTAL					86.125,00
COTA ÚNICA - KIT ESCOLAR					
Nº	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	CADERNO BROCHURÃO COSTURADO 96 FLS CAPA DURA	UND	6500	9,90	64.350,00
2	CADERNO BROCHURINHO COSTURADO 96 FLS CAPA DURA	UND	6500	5,50	35.750,00
3	LÁPIS PRETO ECOLÁPIS	UND	6500	2,45	15.925,00
4	LÁPIS DE COR ECOLÓGICO 12 CORES	PCT	6500	5,90	38.350,00
5	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0MM CRISTAL	UND	6500	1,40	9.100,00
6	BORRACHA 40 BRANCA	UND	6500	0,85	5.525,00
7	APONTADOR SIMPLES COLORIDO	UND	6500	0,65	4.225,00
8	COLA EM BASTÃO 10G	UND	6500	2,30	14.950,00
9	TESOURA ESCOLAR INOX 13CM SORTIDA	UND	6500	3,60	23.400,00
10	HIDROCOR 12 CORES	PCT	6500	5,60	36.400,00
11	ESTOJO PLÁSTICO SORTIDO	UND	6500	9,40	61.100,00
12	PASTA ABA ELÁSTICA OFÍCIO FINA	UND	6500	3,50	22.750,00
VALOR TOTAL					335.985,00
COTA ÚNICA - MATERIAL DIDÁTICO					
Nº	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	CADERNO FLEX 10MT C/56 FLS	PCT	100	95,00	9.500,00
2	CADERNO BROXURA 96 FLS 10/1	PCT	100	54,00	5.400,00
3	CADERNO ESPIRAL 48 FLS 20/1	PCT	100	36,00	3.600,00
4	CADERNO BROXURA 48 FLS 10/1	PCT	100	28,00	2.800,00
5	PAPEL A4 1/500 CAIXA COM 10 RESMAS	CX	330	239,50	79.035,00
6	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA	RESMA	100	23,00	2.300,00
7	PAPEL PARDO, PCT C/ 100 UNID	PCT	200	162,00	32.400,00
8	PAPEL JORNAL A4 1/500 FLS	RESMA	200	27,20	5.440,00
9	PAPEL STENCIL A ALCOOL, CX. C/ 100 JOGOS	CX	200	69,00	13.800,00
10	PAPEL CAMURÇA 40/60, 25/1	PCT	200	49,60	9.920,00
11	PAPEL 40KG, 66X96, 1/100	PCT	200	127,00	25.400,00
12	PAPEL CELOFANE 100X85 CM	PCT	200	92,80	18.560,00
13	PAPEL DE SEDA 1/100	PCT	200	26,80	5.360,00



Faint, illegible text at the top of the page, possibly a header or title.

Faint, illegible text centered on the page.

Large block of faint, illegible text in the upper middle section.

Faint, illegible text in the middle right section.

Large block of faint, illegible text in the lower middle section.

Faint, illegible text in the lower right section.

Large block of faint, illegible text in the bottom middle section.

Faint, illegible text in the bottom right section.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA

Rua Manoel Pires de Castro, nº 279 – Centro. CEP: 65.560-000

CNPJ: 06.988.976/0001-09 Tel: (98) 3483.1122

14	LÁPIS N.02 PRETO 144/1	CX	200	52,70	10.540,00
15	BORRACHA PONTEIRA 50/1	POTE	200	12,60	2.520,00
16	RÉGUA C/30CM 25/1	PCT	100	33,00	3.300,00
17	LÁPIS DE COR 12/1	CX	250	4,75	1.187,50
18	APONTADOR P/LÁPIS 24/1	CX	200	12,30	2.460,00
19	CADERNO DE DESENHO CAPA DURA UND	UND	200	12,80	2.560,00
20	CANETA BÁSICA 50/1 AZUL	CX	250	49,50	12.375,00
21	CARTOLINA 50X66 CORES VARIADAS C/100	PCT	200	77,30	15.460,00
22	CARTOLINA GUACHE 50X66, 20/1	PCT	200	29,90	5.980,00
23	COLA ESCOLAR 90G, 12/1	CX	200	22,45	4.490,00
24	COLA ISOPOR, 40G, 12/1	CX	200	25,50	5.100,00
25	COLA GLITER, CX C/6 CORES, 23G CADA	CX	200	16,90	3.380,00
26	COLA QUENTE - FINA	KG	200	41,20	8.240,00
27	COLA QUENTE - GROSSA	KG	200	52,50	10.500,00
28	COLA COLORIDA CX. C/6 CORES, 23G CADA	CX	200	7,00	1.400,00
29	GIZ DE CERA 12/1	CX	200	67,00	13.400,00
30	GIZ DE CERA PEQUENO 12/1	CX	200	30,90	6.180,00
31	GIZ ESCOLAR BRANCO, CX 40X64 PALITOS	CX	2500	4,75	11.875,00
32	GIZ ESCOLAR COLORIDO, CX 40X64 PALITOS	CX	1600	6,90	11.040,00
33	ALMOFADA PARA CARIMBO	UNID	50	7,90	395,00
34	TINTA GUACHE 6/1	CX	200	4,90	980,00
35	PINCEL ATÔMICO 1100P, 12/1	CX	100	23,60	2.360,00
36	PINCEL MARCADOR P/QUADRO BRANCO, RECARREGAVEL 11CM, 12/1	CX	200	33,30	6.660,00
37	PINCEL REDONDO Nº2, 12/1	PCT	100	19,30	1.930,00
38	PINCEL REDONDO Nº4, 12/1	PCT	100	20,00	2.000,00
39	PINCEL REDONDO Nº8, 12/1	PCT	100	22,50	2.250,00
40	PINCEL REDONDO Nº12, 12/1	PCT	100	27,70	2.770,00
41	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO C/12	UND	100	75,30	7.530,00
42	TINTA PARA PINCEL MARCADOR/QUADRO	UND	200	6,60	1.320,00
43	TESOURA SEM PONTA 13CM	UNID	200	4,90	980,00
44	TESOURA DE PICOTAR 18CM	UNID	200	17,50	3.500,00
45	FITA ADESIVA 45X45	UNID	200	3,90	780,00
46	FITA ADESIVA 50X50	UNID	100	5,00	500,00
47	E.V.A FOLHA, ESTAMPADO 40X50, 5/1	PCT	200	65,00	13.000,00
48	E.V.A FOLHA, COM GLITER 40X50, 10/1	PCT	200	65,00	13.000,00
49	E.V.A FOLHA SIMPLES 40x50 , 10/1	PCT	200	24,00	4.800,00
50	E.V.A FOLHA, ATOALHADO 40X50, 10/1	PCT	200	95,00	19.000,00
51	FOLHA / ISOPOR,1M, LARG.0,50M, ESP: 10MM	UNID	100	3,85	385,00
52	PAPEL CREPOM, 48X2, 10/1	CX	200	14,90	2.980,00
53	PAPEL LAMINADO GRAMATURA,60GR,49X59 CM	FLS	200	2,85	570,00
54	APAGADOR P/ QUADRO DE QUADRO GIZ	UND	200	5,30	1.060,00
55	APAGADOR P/ QUADRO DE QUADRO BRANCO	UNID	200	8,40	1.680,00
56	ENVELOPE OURO 229X324, 100/1	UNID	4000	0,65	2.600,00
57	ENVELOPE OURO 240X340, 100/1	UNID	4000	0,55	2.200,00
58	ENVELOPE OURO 200X280, 250/1	UNID	4000	0,45	1.800,00
59	PASTA AZ 1/1	UNID	400	13,00	5.200,00
60	PASTA FINA, TRANSPAR. EM PLÁSTICO POLIPROPILENO C/ ELÁSTICO-TAMANHO A4	UNID	8000	3,90	31.200,00
61	PASTA FINA, TRANSPAR. EM PLÁSTICO C/ ELÁSTICO, 240X360, TAMANHO OFÍCIO	UNID	5000	4,25	21.250,00
62	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML, 1/12	CX	100	32,50	3.250,00
63	ESTILETE PEQUENO, 9 MM	UND	100	1,70	170,00
64	MASSA DE MODELAR 12/1	CX	400	6,50	2.600,00
65	FITA ADESIVA TIPO GOMADA MEDINDO 50 x 50, MARRON	UND	500	14,50	7.250,00
66	CALCULADORA	UND	600	22,00	13.200,00
67	COMPASSO	UND	600	12,50	7.500,00
68	GLOBO TERRESTRE CONTINENTE 16CM	UND	600	99,00	59.400,00
69	MARCA TEXTO	CX	500	26,90	13.450,00
70	PISTOLA P/ COLA QUENTE P	UND	200	19,90	3.980,00
71	PISTOLA P/ COLA QUENTE G	UND	200	23,90	4.780,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA

Rua Manoel Pires de Castro, nº 279 – Centro. CEP: 65.560-000

CNPJ: 06.988.976/0001-09 Tel: (98) 3483.1122

72	TINTA P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO	CX	300	27,80	8.340,00
73	TNT RL C/50MT	RL	300	82,50	24.750,00
74	TABLET 8GB	UND	600	525,00	315.000,00
VALOR TOTAL					963.852,50

Valor Global R\$ 1.644.337,50 (um milhão seiscentos e quarenta e quatro mil trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

Os itens acima foram adjudicados em conformidade com o que preceitua o artigo 43 incisos IV da lei federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações, embasados em valores praticados no mercado conforme pesquisas de preços anexas aos autos do processo licitatório em epigrafe.

Encaminham-se os autos do processo adjudicado à autoridade competente para que seja homologado, e posteriormente, tomadas as providências que se fizerem necessárias.

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida Estado do Maranhão, 08 de janeiro de 2019.

Paula Lima Costa
Pregoeira



Faint, illegible text centered at the top of the page, possibly a title or header.

Main body of faint, illegible text, appearing to be several lines of a letter or document.

Faint, illegible text centered near the bottom of the page, possibly a signature or footer.